सुन्दर ठाउँमा अवस्थित अन्नपूर्ण हिमालको बेसक्याम्पसम्म सरकारलगायतको लगानीमा होटल, सार्वजनिक टाढी, टहरा, बनाउन शोर्पाले आग्रह गर्नुभएको छ । फ्रान्सेली नागरिक मोरिस हर्जोम र लुइ म्याकेननले ७० वर्ष पहिले अन्नपूर्ण चुचुरामा पहिलो मानव पाइला टेकेका थिए । उनीहरूले सन् १९५० को जुन ३ तारिख अर्थात् विसं २००७ जेठ २१ गते अन्नपूर्णको सफल आरोहण गरेका थिए ।

भारतमा संक्रमित संख्या एक करोड ५३ लाख नाघ्यो

रासस
काठमाडौँ, ७ बैशाख

भारतमा कोरोनाभाइरसबाट अहिलेसम्म कुल सङ्क्रमितको संख्या एक करोड ५३ लाख नाघेको केन्द्रीय स्वास्थ्य तथा परिवार कल्याण मन्त्रालयले मङ्गलबार जनाएको छ ।